
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «13» октября 2017 года № 668/17 

г. Луганск 

О внесении изменений во Временный порядок расчетов 

по внешнеэкономическим договорам и осуществления валютного 

контроля 
 

(признано утратившим силу в соответствии с постановлением  

Правительства Луганской Народной Республики  

от 13 сентября 2019 № 581/19) 

 

 

В целях установления временного режима осуществления валютных 

операций на территории Луганской Народной Республики, в соответствии       

со статьей 77 Временного Основного Закона (Конституции) Луганской 

Народной Республики, статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести во Временный порядок расчетов по внешнеэкономическим 

договорам и осуществления валютного контроля, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики             

от 07.02.2017 № 47/17 (с изменениями), следующие изменения:  

 

1) изложить пункт 14.3 раздела 14 в следующей редакции:  

«Расчеты по экспортным и импортным операциям наличными 

денежными средствами проводятся без ограничения  предельной суммы 

расчетов  между субъектами внешнеэкономической деятельности и снятия 

суммы наличных с текущих счетов, открытых в Государственном банке 

Луганской Народной Республики, установленных  постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 03 ноября 2015 г. 02-04/325/15 

«Об установлении на территории Луганской Народной Республики 

предельной суммы наличных расчетов» (с изменениями), и другими 

нормативными правовыми актами Луганской Народной Республики.»;   

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/19811-ob-utverzhdenii-vremennogo-poryadka-raschetov-po-vneshneekonomicheskim-dogovoram-i-osuschestvleniya-valyutnogo-kontrolya-v-novoy-redakcii.html
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2) пункт 16.7 раздела 16 дополнить абзацами следующего содержания:  

«Результаты анализа  полученной информации должностными лицами 

органов налогов и сборов оформляются в виде аналитической справки              

в произвольной форме, которая регистрируется в специальном журнале и 

подписывается должностными лицами органов налогов и сборов и субъекта 

внешнеэкономической деятельности. 

В случае установления нарушений требований  настоящего Временного 

порядка, должностными лицами органов налогов и сборов проводятся 

контрольно-проверочные мероприятия согласно Закону Луганской Народной 

Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» (c изменениями).».  

 

3) абзац восьмой пункта 21.3 раздела 21 исключить.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                       С. И. Козлов 

 


